[image: ]

О внесении изменения в решение маслихата района Мақаншы от 30 декабря 2024 года № 16-109/VIII "О бюджете Карабулакского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы"
Решение маслихата района Мақаншы области Абай от 30 мая 2025 года № 22-151/VIII

      Примечание ИЗПИ!

      Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

      маслихат района Мақаншы РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата района Мақаншы от 30 декабря 2024 года № 16-109/VIII "О бюджете Карабулакского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы" следующее изменение:

      преамбулу изложить в новой редакции:

      "В соответствии статьями 89, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан, маслихат района Мақаншы РЕШИЛ:";

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет Карабулакского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 29 006,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 7 743,0 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 21 263,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 29 356,0 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -350,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –  350,0 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

      погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 350,0 тысяч тенге;"

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Исполняющий обязанности председателя маслихата района Мақаншы

Л. Турарова

	Приложение к решению
маслихата района Мақаншы
от 30 мая 2025 года
№ 22-151/VIII
Приложение 1 к решению
маслихата района Мақаншы
от 30 декабря 2024 года
№ 16-109/VIII

 Бюджет района Маканшы Карабулакского сельского округа на 2025 год

Категория

Всего доходы (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

29 006,0

1

Налоговые поступления

7 743,0

01

Подоходный налог

2 729,0

2

Индивидуальный подоходный налог

2 729,0

04

Hалоги на собственность

4 716,0

1

Hалоги на имущество

124,0

3

Земельный налог

26,0

4

Hалог на транспортные средства

3 328,0

5

Единый земельный налог

1 238,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

298,0

3

Плата за пользование земельными участками

298,0

3

Поступления от продажи основного капитала

0,0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0,0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0,0

4

Поступления трансфертов

21 263,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

21 263,0

Функциональная группа

Всего затраты (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

II. Затраты

29 356,0

01

Государственные услуги общего характера

26 310,0

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

26 310,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

26 310,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

26 310,0

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

0,0

9

Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,0

026

Обеспечение занятости населения на местном уровне

0,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

0,0

3

Благоустройство населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

3 046,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

2 400,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

646,0

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

0,0

1

Деятельность в области культуры

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,0

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

0,0

14

Обслуживание долга

0,0

1

Обслуживание долга

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,0

042

Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета

0,0

15

Трансферты

0,0

1

Трансферты

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,0

043

Бюджетные изъятия

0,0

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

0,0

III. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

5

Погашение бюджетных кредитов

0,0

01

Погашение бюджетных кредитов

0,0

1

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета

0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых активов

0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства

0,0

V. Дефицит ( профицит) бюджета

-350,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

350,0

Поступления займов

0,0

7

Поступления займов

0,0

01

Внутренние государственные займы

0,0

2

Договоры займа

0,0

16

Погашение займов

0,0

1

Погашение займов

0,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,0

054

Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета

0,0

055

Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета

0,0

056

Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0,0

8

Используемые остатки бюджетных средств

350,0

01

Остатки бюджетных средств

350,0

1

Свободные остатки бюджетных средств

350,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14